
 
 

 
 

Warszawa, dnia 29 lipca 2025 r. 

Poz. 34 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie Zespołu Doradców Społecznych Ministra Edukacji 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 

780) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Doradców Społecznych Ministra Edukacji, zwany dalej „Zespołem”.  

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Edukacji, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy wsparcie działań Ministra, w szczególności przez: 

1) analizowanie zagadnień i problemów dotyczących polityki oświatowej oraz przedstawianie Ministrowi 

wniosków w tym zakresie; 

2) przedstawianie Ministrowi propozycji rozwiązań systemowych w obszarze działu administracji rządowej – 

oświata i wychowanie;  

3) udział z głosem doradczym w naradach i spotkaniach organizowanych przez Ministra; 

4) opiniowanie wybranych dokumentów dotyczących działań Ministra; 

5) realizowanie innych zadań zleconych przez Ministra. 

2. Zespół, w celu właściwej realizacji powierzonych mu zadań, może współpracować z jednostkami 

organizacyjnymi podległymi Ministrowi lub przez niego nadzorowanymi, a także z organami jednostek 

samorządu terytorialnego, państwowymi osobami prawnymi, osobami prawnymi z udziałem Skarbu Państwa 

i organizacjami pozarządowymi. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą członkowie Zespołu – Doradcy Społeczni Ministra, powoływani 

i odwoływani przez Ministra. 

2. Pracom Zespołu przewodniczy Minister lub członek Zespołu wskazany przez Ministra. 

§ 4. 1. W celu realizacji zadań Zespołu przewodniczący Zespołu: 

1) planuje i organizuje prace Zespołu; 

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 34 

2) wyznacza członkom Zespołu zakres zadań; 

3) zwołuje, w razie potrzeby, posiedzenia Zespołu;  

4) może zlecać członkom Zespołu sporządzanie opinii, ekspertyz i analiz. 

2. Za zgodą Ministra poszczególni członkowie Zespołu mogą działać indywidualnie. 

§ 5. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje społecznie, a ich udział w pracach Zespołu jest 

nieodpłatny. 

2. Członkowi Zespołu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na terenie kraju związanych z udziałem 

w pracach Zespołu, na zasadach przyjętych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 

stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190) 

oraz w wewnętrznych regulacjach obowiązujących w urzędzie obsługującym Ministra. 

3. Zwrot kosztów przejazdu, o którym mowa w ust. 2, następuje na podstawie wniosku, złożonego do Biura 

Ministra w Ministerstwie Edukacji Narodowej w terminie 14 dni od dnia przejazdu. Do wniosku dołącza się 

dokument potwierdzający poniesione wydatki, w szczególności rachunek, fakturę lub bilet, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach – informację o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem, zawartych 

we wniosku.  

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 3, Biuro Ministra w Ministerstwie Edukacji Narodowej udostępnia 

członkom Zespołu, którzy ponieśli koszty, o których mowa w ust. 2. 

5. Wydatki związane z działalnością Zespołu, w tym koszty, o których mowa w ust. 2, są pokrywane 

z części 30 budżetu państwa – Oświata i wychowanie. 

§ 6. Komórki organizacyjne Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz jednostki organizacyjne podległe 

Ministrowi lub przez niego nadzorowane w zakresie realizowanych przez nie zadań współpracują z Zespołem 

w realizacji jego zadań, w szczególności udostępniają mu niezbędne informacje. 

§ 7. Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Biuro Ministra w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 


